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عضو  انجمن  صنفی مدیران رسانه  و شرکت تعاونی مطبوعات کشور

رویداد

اعتراض روسیه و فرانسه به 
تمدیدنشدن معافیت های سایت فردو

وزارت خارجه دو کشور فرانسه و روسیه به 
تمدیدنشدن معافیت های سایت هسته ای فردو در ایران 
اعتراض کردند. وزارت امور خارجه روسیه روز سه شنبه 
با صدور بیانیه ای اقدام آمریکا مبنی بر تمدیدنکردن 
معافیت  از تحریم های سایت هسته ای فردو را شدیدا 
محکوم کرد. وزارت خارجه روسیه اعلام کرد که این 
تصمیم آمریکا مغایر با تعهدات بین المللی ایالات متحده 
است. همچنین در این بیانیه آمده است که مسکو به 
همکاری نزدیک خود با تهران بر سر پیکربندی دوباره 
نیروگاه فردو ادامه خواهد داد.مایک پمپئو، وزیر امور 
خارجه آمریکا، شب گذشته اعلام کرد که کشورش 
معافیت تحریم های مربوط به سایت هسته ای فردو را 
لغو می کند. او درباره سایت هسته ای فردو به یاوه گویی 
پرداخت و گفت: »مقدار مناسب غنی سازی اورانیوم 
برای بزرگ ترین دولت حامی تروریسم صفر است.« 
او همچنین ادعا کرد: »دلیل مشروعی وجود ندارد که 
ایران غنی سازی را در این سایت که قبلا مخفی بود، 
ادامه دهد.« سخنگوی وزارت امور خارجه فرانسه نیز 
از  تمدیدنشدن معافیت های هسته ای سایت فردو 
ابراز تاسف کرد.آگنس وندرمال، سخنگوی وزارت امور 
خارجه فرانسه، در گفت وگویی با خبرنگاران با اشاره به 
لغو تمدید معافیت های هسته ای سایت فردو اظهار کرد: 
»ما از تصمیم ایالات متحده درخصوص سایت هسته ای 
فردو ابراز تاسف می کنیم؛ چراکه معافیتی را فسخ کرده 
که از تسهیل در اجرایی شدن پروژه های مدنی در این 

سایت جلوگیری می کند.«

 سفیر سوییس در تهران
 به وزارت خارجه احضار شد

در واکنش به دخالت های آمریکا در امور داخلی ایران، 
سفیر سوییس در ایران -به عنوان حافظ منافع ایالات 
متحده آمریکا- دیروز به وزارت امور خارجه احضار شد. 
ارکوس لایتنر، سفیر سوییس در ایران - به عنوان حافظ 
منافع ایالات متحده آمریکا - دیروز به وزارت امور خارجه 
احضار و مراتب اعتراض جمهوری اسلامی ایران نسبت به 

دخالت های آمریکا در امور داخلی ایران به او ابلاغ شد.

معاون پارلمانی رئيس جمهوری:  

استیضاح حجتی در شرایط فعلی به 
صلاح کشور نیست

ایلنا| معاون پارلمانی رئيس جمهوری گفت: »ضمن 
احترام به نظر نمایندگان، استيضاح وزیر جهاد کشاورزی 
در شرایط فعلی به صلاح کشور نيست.« حسينعلی 
اميری، معاون پارلمانی رئيس جمهوری در پایان جلسه 
هيأت دولت با اشاره به وظایف نمایندگان مجلس مبنی 
بر نظارت، سوال، استيضاح و تحقيق و تفحص گفت: »این 
موارد همواره مورد تأکيد رئيس جمهوری است اما اینکه 
کی و چگونه از آن استفاده شود، خيلی مهم است.« او 
ادامه داد: »در شرایطی که در تحریم هستيم و با توجه به 
اینکه آقای حجتی یکی از وزرای پرتلاش دولت و یکی از 
پایه های موضوع تنظيم بازار است، همچنين امنيت تأمين 
مواد غذایی به عهده جهاد کشاورزی است، ضمن احترام به 
نمایندگان و به رسميت شناختن حق  آنها، استيضاح آقای 

حجتی در شرایط فعلی به صلاح کشور نيست.«
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معاون فرهنگی وزیر علوم با تاکید بر اینکه محدودیتی برای فعالیت های دانشجویان در روز دانشجو وجود ندارد،  گفت: از تمامی فعالیت های 
دانشجویان در روز شانزده آذر که در چارچوب قواعد و مقررات باشد، حمایت خواهیم کرد.« به گزارش جماران، غلامرضا غفاری ضمن بیان این 
مطلب اظهار کرد: »برای برنامه ریزی  در خصوص شانزدهم آذر و انتخابات، نشست هایی را با معاونین دانشگاه ها برگزار کردیم و تلاش داریم این 
نشست ها همچنان ادامه داشته باشد و این نشست ها با این هدف برگزار می شود که از فضاهای دانشگاه ها به بهترین نحو استفاده شود.« وی در 
ادامه تصریح کرد: طبیعتا تشکل های دانشجویی درخواست هایی را به مناسبت برگزاری انتخابات مجلس شورای اسلامی و همچنین شانزدهم 
آذر خواهند داشت که ما به دانشگاه ها تاکید کردیم همراهی و همکاری لازم را با این درخواست ها داشته باشند و در عین حال توجه داشته 

باشند که برنامه های اجرایی در چارچوب های قانونی صورت بگیرد.«

محدودیتی برای 
فعالیت های 
دانشجویان در 16آذر 
وجود ندارد
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در هر اتاقی ، محل های امن 
را مشخص کنيد  ) مثلًا زیر 
یک ميز محکم یا کنار 
یا دیوارهای مجاور  ستونها 

 . ) نها آ

رهبر معظم انقلاب در جمع فعالان اقتصادی:   

در جنگ اقتصادی دشمن را 
عقب خواهیم زد

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب 
اسلامی سه شنبه شب در دیدار دو هزار و پانصد نفر 
از  تولیدکنندگان، کارآفرینان و فعالان اقتصادی، 
با اشاره به اهمیت ثروت ملی و گسترش رفاه 
عمومی در نظام  اسلامی و ضرورت امید نبستن به 
خارج از کشور تأکید کردند: »کار و راهبرد اساسی 
مصون سازی اقتصاد از  آسیب تحریم ها از طریق 
تقویت و رونق تولید داخلی« است و بنده پشت این 
قضیه ایستاده ام و از مسیر  پیشرفت حقیقی کشور 
کاملًا دفاع می کنم . حضرت آیت الله خامنه ای هدف 
اصلی جلسه با تولیدکنندگان،  کارآفرینان و فعالان 
اقتصادی را تکریم این عناصر اساسی در افکار عمومی 
خواندند و سخنان تولیدکنندگان  در این دیدار را 

بسیار مهم، سنجیده و قابل توجه دانستند .
ایشان با اشاره به جنگ همیشگی اقتصادی 
میان کشورها و قدرت ها افزودند: »البته در دوره 
ریاست جمهوری  فعلی آمریکا، این جنگ با چین، 
کره، اروپا و دیگر مناطق، بروز و گسترش یافته و در 
قبال ایران از طریق  اعمال تحریم ها، شکل وحشیانه، 
کینه ورزانه و جنایت آلود گرفته است .« رهبر معظم 
انقلاب تصور پایان تحریم ها  در یکی دو سال آینده را 
خیال باطل خواندند و افزودند:   »با شناختی که از 
مسائل جبهه استکبار داریم، تحریم ها حالا حالاها 
وجود دارد، بنابراین برای نجات اقتصاد کشور نباید 
منتظر پایان تحریم ها و بودن یا نبودن فلان  شخص 
یا اقدام فلان کشور بود .« ایشان افزودند:»البته دور 
زدن تحریم ها به عنوان یک تاکتیک خیلی خوب 
 است، اما کار و راهبرد اساسی را باید بر مصون سازی 

کشور از آسیب تحریم ها متمرکز کرد .«
ایشان وابستگی به درآمدهای نفتی حتی در 
بودجه جاری را موجب آسیب پذیری کشور خواندند 
و افزودند: » این اتکا با توجه به تحریم ها اندکی کاهش 
یافته، اما از دهه ۷۰ در زمان دولت برادر و رفیق 
عزیزمان مرحوم  هاشمی رفسنجانی)ره( تأکید 
کرده ام باید وابستگی بر نفت را به تدریج کم کنیم .« 
 حضرت آیت الله خامنه ای  هدف از تشکیل صندوق 
توسعه ملی را خارج کردن هرساله بخشی از درآمد 
نفتی از اختیار دستگاه های دولتی  برشمردند و 
گفتند: »از گذشته تا حال همه دولت ها وقتی دچار 
مشکل می شوند، با اصرار و التماس از بنده  مجوز 
برداشت از صندوق را درخواست می کنند و بر اثر این 

روند، صندوق توسعه متاسفانه کم اثر شده است.«
حضرت آیت الله خامنه ای با ابراز تأسف از بروز این 
حالت در چند سال اخیر افزودند: »در این سال ها بیان 
 مسائلی از قبیل اینکه »ببینیم شش ماه دیگر چه 
می شود« یا »برجام چه می شود« و حالا نیز »به امید 
ابتکار  رئیس جمهور فرانسه ماندن«  هیچ مشکلی را 
حل نکرده و نخواهد کرد و این نگاه باید کنار گذاشته 
 شود .«  ایشان تأکید کردند: »البته ایراد ندارد کاری 
که عبور از خط قرمز نیست، انجام دهند اما نباید 
حل  مسائل اقتصادی را به این کارها گره زد و افکار 
عمومی را شرطی کرد .«  حضرت آیت الله خامنه ای 
با تأکید بر  اینکه اگر طرف مقابل از سیاست تحریم 
دست برداشت، ما نباید سیاست تکیه بر توان داخلی 
را تغییر دهیم،  افزودند: »برخی منتظرند تا اگر راه 
آن طرف باز شود، جهت گیری اقتصادی کشور را به 
سمت نگاه به خارج  ببرند درحالی که چنین نگاهی، 
غلط است .«  حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر 
لزوم افزایش موالید و  همچنین ایجاد ثروت پایدار، 
افزودند: »اینکه بارها بر موضوع فرزندآوری تأکید 
می شود به همین دلیل است،  زیرا در  صورت غفلت 
از این موضوع که متاسفانه در برهه ای طولانی هم به 
آن بی توجهی شد، کشور بعد از   ۲۰ سال وارد مسیری 

خواهد شد که امکان تغییر آن نیست .«
حضرت آیت الله خامنه ای در پایان سخنان شان 
خطاب به ملت ایران و دوستان و دشمنان انقلاب 
تأکید کردند: » ملت ایران در عرصه جنگ نظامی 
و سیاسی و امنیتی )مانند کارهایی که در این چند 
روز بود و کارهای  مردمی نبود( دشمن را عقب زده 
است و به فضل الهی در جنگ اقتصادی هم دشمن را 
به طور قاطع عقب  خواهد زد و با ادامه حرکت کنونی 
در مسیر رونق تولید و پیشرفت اقتصادی، افق روشن 

آینده خود را محقق  خواهد کرد .«

قطع شدن شبکه اینترنت به فاصله 
کوتاهی پس از آغاز ناآرامی ها ناشی 
از اجرای طرح سهميه بندی بنزین 
موجب شده برخی از فعالان سياسی 
نسبت به این موضوع واکنش نشان 
دهند. وزیر ارتباطات نيز در نخستين 
روزهای قطع اینترنت اعلام کرد 
که قطع شدن اینترنت که به دستور 
شورای امنيت صورت گرفته موجب 
بروز مشکلاتی شده است. البته وزارت 
ارتباطات تمام تلاش خود را به کار 
گرفته تا با استفاده از خدمات مبتنی 
بر اینترنت ابری و شبکه ملی اطلاعات، 
سرویس مورد نياز بخش های ضروری 
را متصل نگه دارد، اما این روند 
نمی تواند در درازمدت ادامه یابد. روز 
گذشته نيز طيبه سياوشی، نماینده 
مردم تهران در مجلس، با تأکيد بر لزوم 
بازگشت دسترسی اینترنت گفت: »در 
شهرهایی که آرامش بازگشته است 

باید اینترنت را برقرار کنند.«
طيبه سياوشی در گفت وگو با 
ایسنا با اشاره به ادامه قطع اینترنت 
در شهرهای مختلف کشور در پی 
ناآرامی های اخير گفت: »شورای 
امنيت کشور دستوری را ابلاغ کرده 
بود مبنی بر اینکه به دليل مسائل 
امنيتی کشور تا ۲۴ ساعت اینترنت 
قطع باشد، اما اکنون فکر می کنم از 
آن ۲۴ ساعت ۷۲ ساعت هم گذشته 
است.« او ادامه داد: »باید توجه کنيم 
که دسترسی به اینترنت نياز مردم و 
برای ارتباط ضروری است. بخش 
عظيمی از مردم از این راه زندگی 
خود را می گذرانند و شغل و کارشان 
وابسته به همين اینترنت است. دو 

روز پيش از آقای جهرمی در این باره 
سوال کردم و او پاسخ داد این موضوع 
دست من نيست؛ البته اشاره کردند که 
شبکه اینترنت ملی اکنون فعال است 
ولی بسيار کُند است.« نماینده مردم 
تهران در مجلس شورای اسلامی ادامه 
داد: »حداقل در این باره به مردم اطلاع 

دهند و اینترنت را در شهرهایی که 
آرامش به آنها بازگشته است، برقرار 
کنند. با فرماندار صحبت کردم و او 
در این باره گفت شرایط تهران عادی 
است. پس باید در این شهر اینترنت 
را برقرار کنند. درواقع باید اینترنت را 
در شهرهایی که شرایط عادی است، 

وصل کنند تا این احساس در ميان 
مردم ایجاد شود که شرایط کاملا 
عادی است. این قطع ارتباط ذهنيتی 
برای مردم ایجاد می کند.« در آن سو، 
عضو شورای امنيت کشور تأکيد کرد 
که برقراری مجدد اینترنت نيازمند 
تصميمی جمعی است و با توجه به 
گزارش ها از وضع ثبات در کشور در 
این زمينه به زودی تصميم گيری 
خواهد شد. محمدجواد کوليوند در 
پاسخ به این پرسش که اینترنت چه 
زمانی وصل خواهد شد؟ گفت: »بحث 
امنيت در اولویت کشور قرار دارد و از 
هر موضوع دیگری مهم تر است. اگر 
لازم باشد باید همه چيز فدا شود تا 
مردم در فضایی امن زندگی کنند.« 
او در ادامه با بيان اینکه نباید اجازه 
داد هيچ چيزی مخل آرامش مردم 
در زندگی روزمره آنان شود، اظهار 
کرد: »در جلسه شورای امنيت کشور 
تصميم بر قطعی اینترنت گرفته شد. 
البته در این زمينه رتبه بندی انجام شد 
و شرکت ها و کسب و کار هایی که با 
اینترنت سر و کار دارند، برای دسترسی 

به اینترنت در اولویت هستند.«
حميده زرآبادی، عضو کميسيون 
صنایع و معادن مجلس نيز از 
شورای عالی امنيت ملی و وزارت 
کشور خواست ضمن حفظ آرامش 
و امنيت، رفع محدودیت اینترنت را 
هم مورد توجه قرار دهند. حميده 
زرآبادی گفت: »طبيعتا اگر حتی 
قطعی اینترنت برای برقراری امنيت در 
یک بازه زمانی کوتاه اتفاق افتاده، به  
هرحال باید محدودیت های اعمال شده 

را برداریم.« 

حسن روحانی، رئيس جمهوری در 
جلسه هيأت دولت بر شنيدن نقدها 
و نظرات مردم درباره طرح مدیریت 
سوخت تأکيد کرد و در عين حال 
برخورد قاطع با آشوب ها را ضروری 

دانست. 
رئيس جمهوری با بيان اینکه به دنبال 
این هستيم که از یارانه سوخت، مردم 
نيازمند بيشتر از آنهایی که غير نيازمند 
هستند استفاده کنند، گفت: »آنچه 
حاصل طرح اصلاح قيمت انرژی بوده، 
پرداخت مبالغی به 18 ميليون خانوار 
متوسط و کم درآمد است که بر این 
اساس تاکنون در تاریخ بيست وهفتم 
آبان برای حدود ۷ ميليون و 850 هزار 
خانوار و در تاریخ بيست ونهم آبان برای 
۴ ميليون و ۴۴8 هزار خانوار وجوه مورد 
نظر پرداخت شده و به مابقی خانوارها 

نيز روز شنبه پرداخت خواهد شد.«
روحانی افزود: »ممکن است طرح 
اصلاح شامل برخی از افراد بشود که 
حتی خودشان از دریافت یارانه  انصراف 
داده بودند و در این گروه ها هستند، 
به گونه ای که برخی افراد که مبالغ را 
دریافت کرده اند نمی دانستند این پول 
از کجا آمده و دچار تعجب شده بودند 
که باید در این راستا توضيحات بيشتری 
برای مردم بيان شود.« رئيس جمهوری 
تأکيد کرد: »مردم در این حوادث نشان 
دادند که نقشه آشوب و حادثه سازی 
دشمن و تلاش سرویس های بيگانه 
و تروریستی را به خوبی می شناسند و 

فریب آنها را نمی خورند.«

روحانی با اشاره به گزارش وزیر 
کشور در جلسه هيأت دولت، به عنوان 
مسئول اجرای طرح و ارایه آمار و 
ارقام افرادی که در چند روز اخير به 
خيابان ها آمده بودند، گفت: »مشخص 
شد که چه تعداد از افراد به خيابان ها 
آمده بودند و آشوبگران تعداد کمی 
از آنها بودند؛ منتهی آشوب طلبان 
سازمان یافته، برنامه ریزی شده و 
مسلح بودند که کاملا براساس برنامه 
طراحی شده از سوی ارتجاع منطقه، 
صهيونيست ها و آمریکایی ها اقدام 

کردند.«
رئيس جمهوری اظهار داشت: 
»همان طور که رهبر معظم انقلاب 
فرمودند، مردم ما در حوادث مختلف در 
برابر نقشه دشمن پيروز شده اند و این بار 
هم در اغتشاشات که نقشه دشمن 
برای ایجاد ناامنی بود، مردم به پيروزی 
رسيدند و آنهایی که در دو  سال گذشته 

با اعمال تحریم های حداکثری، ناامنی و 
اقدام عليه نظام را طراحی کرده بودند و 
به دنبال این بودند که این فشار باعث 
شود روزی مردم عليه نظام به خيابان ها 
بيایند و ایستادگی کنند، نتوانستند 
موفق شوند.« روحانی تأکيد کرد: 
»با وجود فشار دشمنان در سال های 
9۷ و 98 مردم نشان دادند نسبت به 
منافع و امنيت ملی و یکپارچگی خود 
حساس هستند و معلوم شد دشمنان 
ملت ایران که در این دو  سال و سال های 
گذشته برنامه ریزی گسترده ای برای 
آشوب طلبان داشته اند چقدر سربازان 
کمی داشته اند؛ گرچه انسان های 
شروری را به خدمت گرفته بودند 
و خسارات زیادی به زندگی و جان 
مردم وارد کردند و حتی به کودکان 
و نوجوانان هم رحم نکردند و با سلاح 
گرم و سرد به مردم حمله و به مغازه ها، 
خانه ها، داروخانه ها، مراکز پزشکی و 

اماکنی که خدمات رسان به مردم بودند، 
خسارت وارد کردند.«

رئيس جمهوری با بيان اینکه 
خوشبختانه مردم، کسبه و بازاریان 
هم همکاری کردند و در کنار این طرح 
و نظام بودند، اظهار داشت:   »باید از 
عزیزانی که در این ایام برای امنيت 
ایران شهيد شدند، صدمه دیدند و 
مجروح شدند یاد کنيم؛ تعدادی از 
افتخارآفرینان ما در نيروی انتظامی، 
سپاه و بسيج در این جریانات دچار 
آسيب شدند که در برابر عظمت و تلاش  
آنان سر فرود می آوریم و با خانواده های 
عزیز و بزرگوار آنان ابراز همدردی 

می کنيم.«
روحانی با بيان اینکه باید نسبت به 
مراقبت از وحدت و انسجام مردم نيز 
هوشيار باشيم و تلاش کنيم، گفت: 
»آن دستگاه هایی که از این به بعد 
و پس از پایان این ماجراها نسبت 
به آگاه سازی مردم موظف هستند 
ازجمله دستگاه های اطلاعاتی، قوه 
قضائيه و صداوسيما نيز باید به وظایف 
خود عمل و مردم را آگاه کنند که چه 
کسانی و با چه نياتی به خيابان ها آمدند 
و چه اقداماتی برای تخریب اموال مردم 
و جان آنها کردند و چه نتيجه ای کسب 
کردند.« رئيس جمهوری تأکيد کرد: 
»ما باید در برابر مردم متواضع باشيم و 
سر فرود آوریم و در برابر مزدورانی که 
عليه امنيت کشور اقدام می کنند، قاطع 
باشيم تا کشور در مسير تعالی، توسعه و 

امنيت قرار بگيرد.«

رئيس جمهوری:  
باید برای شنیدن نقد ها و نظرات مردم گوش شنوا داشته باشیم 
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دولتمردان اعلام کردند:   

اینترنت وصل می شود اگر...
اعضای کابینه دوازدهم در حاشیه جلسه دیروز هیأت دولت با حضور در جمع 
خبرنگاران به سوالات شان پاسخ دادند . محمود واعظی، رئیس  دفتر رئیس جمهوری 
در پاسخ به پرسشی درباره اینکه قطع دسترسی به اینترنت به تشخیص کدام نهاد بوده 
است، اظهار کرد: »در شورای  امنیت کشور تصمیمات مشخصی برای امنیت کشور اتخاذ 
شده و در جایی هم مجبور شدند تصمیم قطع دسترسی به اینترنت را بگیرند.« او  درباره 
زمان وصل شدن اینترنت خاطرنشان کرد: »ان شاءالله اگر آرامش همین گونه باشد در 

آینده خیلی نزدیک اینترنت وصل می شود .«
علی ربیعی، سخنگوی دولت نیز درباره زمان وصل مجدد اینترنت گفت: »این مسأله 
به شورای امنیت کشور محول شده است و با ملاحظه های  لازم، وصل اینترنت در 

استان ها به زودی انجام می شود.« 


